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W odpowiedzi na pismo z dnia 2 lipca 2024 roku informujemy, że w Koszalińskim Oddziale 
PTZN w 2024 roku nie odnotowaliśmy przypadków konsumpcji fentanylu, jak również zatruć 
tą substancją wrśród dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych. Nie ma wśród osób 
korzystających z terapii w naszej placówce użytkowników fentanylu.
W naszej ocenie na dzień dzisiejszy fentanyl nie stanowi realnego zagrożenia dla porządku 
publicznego i zdrowia mieszkańców Koszalina.
Według naszej oceny ryzyko wystąpienia zjawisk niepożądanych związanych z dystrybucją i 
konsumpcją tego narkotyku na terenie naszego miasta jest raczej niskie. Z informacji 
pozyskanych od naszych pacjentów wynika, że największą popularnością cieszy się 
marihuana, stymulanty w tym kokaina, alkohol, dopalacze w szczególności mefedron. 
Znikoma jest liczba osób preferujących opiaty-heroinę i kodeinę, w tym leki opioidowe czyli 
Morfinę, Tramal, Oksykodon, Doretę.
Problemem dla potencjalnych użytkowników jest również to, że heroina jest praktycznie 
niedostępna w naszym mieście. Nas to niewątpliwie cieszy.
Ostatnie doniesienia medialne dotyczące fentanylu i wzrostu popularności tego narkotyku 
w'śród młodzieży niepokoją ze względu na potencjał uzależniający tej substancji, jak również 
duże prawdopodobieństwo przedawkowania i w efekcie śmierć użytkownika.
W zespole terapeutycznym poruszyliśmy temat fentanylu sprawdzając, czy rzeczywiście 
dotarł do naszego miasta. My takich informacji od pacjentów nie mamy. Natomiast musimy 
liczyć się z tym, że być może i ta substancja stanie się w Koszalinie popularna. Mając cichą 
nadzieję na to, że nie, mimo wszystko zamierzamy włączyć w cykl warsztatów 
profilaktyczno-edukacyjnych dla młodzieży i dorosłych rzetelne informacje na temat 
szkodliwości fentanylu.
Co do ewentualnej terapii standardy się nie zmieniają, oddziaływania są takie same jak w 
każdym przypadku postępowania w leczeniu uzależnienia od opiatów.
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